# **Kanu-Sportkreis Bruchsal**



An die Vereine des Kanu-Sportkreises Bruchsal

Rheinsheim, 15.01.2025

Einladung / Ausschreibung

### Kanuwettkampf des Kanu-Sportkreises Bruchsal im Schwimmbad

Liebe Kanu-Sportlerinnen und Kanu-Sportler,

hiermit lädt der Kanu-Sportkreis Bruchsal zum Abschluss des Wintertrainings im Schwimmbad alle Jugendlichen, Jugendwartinnen und Jugendwarte, Betreuerinnen und Betreuer sowie alle Eltern und Angehörigen herzlich zum Kanuwettkampf der Kanuvereine im Kanu-Sportkreis Bruchsal ein.

Die Veranstaltung findet am 25.03.2025 im Pfinzbad in Philippsburg (Lessingstraße 31, 76661 Philippsburg) statt. Einlass ab 17:45 Uhr

#### Altersklassen

Sportler/Innen, die im laufenden Kalenderjahr alt sind: Schüler C

7 – 9 Jahre weiblich

7 – 9 Jahre männlich

#### Schüler B

10 - 12 Jahre weiblich

10 – 12 Jahre männlich

#### Schüler A

13 - 14 Jahre weiblich

13 – 14 Jahre männlich

#### Jugend

15 - 17 Jahre weiblich

15 – 17 Jahre männlich

## Disziplinen

1. Einerkajak-Parallelsprint im Becken (20m) hin und zurück, mit Wende

# **Kanu-Sportkreis Bruchsal**



UND

2a. Kenterrollenkönig/-in (Anzahl der Kenterrollen in 1 Minute)

**ODER** 

<u>2b. Streckentauchen</u> (Tauchweite im Vergleich zu Mitschwimmern der eigenen Altersklasse)

Einsatzplanung

Gesamtleitung: Silke Kosian & Uwe Pfeifer

Zeitmessung: Silke Kosian Rennauswertung: Florian Dürr

Messung Streckentauchen:

Jury: 1. Vertreter\*in aus allen Vereinen

Startsignal:

Betreuung Boote am Start:

Wendebojen:

Bootfixierung Kenterrollen:

Preise/Urkunden:

Siegerehrung: Silke Kosian & Uwe Pfeifer

Betreuung Jugend: Vertreter\*innen aus allen Vereinen

Erste-Hilfe: DLRG Philippsburg

Getränke und Snacks werden vom Kanu-Sportkreis Bruchsal bereitgestellt.

Bitte bestätigt eure Anmeldung mit: **Namen, Geburtsdatum, Altersklasse** und **Auswahl 2a** oder **2b** bis **Di. 10.03.2025** an: Silke.Kosian@KVB-Rheinsheim.de

Vielen Dank im Voraus für eure Unterstützung und wir freuen uns auf eine großartige Veranstaltung.

Für Rückfragen stehen wir gerne per E-Mail zur Verfügung.

Mit sportlichen Grüßen Silke & Uwe

#### Kontakt

Silke Kosian Kanu-Verein Bruhrain Rheinsheim Silke, Kosian © KVB-Rheinsheim, de

**Uwe Pfeifer** 

Wasser-Sport-Club Rheintreue Rheinsheim

vorstand@kanu-wsc.de